
List opatření
Název opatření: ID MOV218020

Vliv: Typ LO A
Typ opatření: DP MOV

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:
ID vodního útvaru
MOV_0985_J
ID vodního toku
10100397
Kraj:
ORP: ř.km od 4,3 4,06

Parametry:
Současný stav

Investiční náklady: mil. Kč

Stav přípravy:
2016 - 2021

Nositel opatření:
Správce VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

VD Opatovice - zabezpečení VD na PV 10000

PPO
Rekonstrukce VN

Název vodního útvaru Kód katastru Název katastru

Vyškov ř.km do

Nádrž Opatovice na toku Malá Haná 711535 Opatovice u Vyškova
Název vodního toku Kód ZSJ Název obce - ZSJ

Malá Haná 592889 Vyškov
JMK

Popis opatření
Účelem navržené stavební úpravy je zajištění bezpečnosti vodního díla při průchodu povodně Q10 000 a využití plné kapacity
vodního díla. V současné době musí být trvale snížená hladina.  Bude navýšeno těsnící jádro, vybudován nový vlnolam a nové
mobilní hrazení v prostoru vedle bezpečnostního přelivu. Bude vybudováno nové kapacitní přemostění odpadního koryta z
bezpečnostního přelivu, nové betonové dno spádiště a skluzu, navýší se zdi skuzu o cca 60 cm. Vývar pod skluzem bude
vybudován nový, odpovídající kapacity a bude upraveno a opevněno odpadní koryto až k mostu na místní komunikaci. Pro
zvýšení stability tělesa hráze bude na vzdušné straně přisypána přitěžovací lavice z kamenitého materiálu.
Součástí je také modernizace zařízení TBD.

Cílový stav
Úroveň protipovodňové ochrany Q10000
Počet ohrožených/ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)
Škody na majetku při Q100 (mil. Kč)

83,00 Způsob financování: PPO III

Projektová fáze Fondy EU: PPO III
Předp. datum dokončení  opatření:

Povodí Moravy, s.p.
Povodí Moravy, s.p.


